
Odborná komise sekce Buggy 1:8 I.C. RC Autoklubu České Republiky 
Zápis č. 4/2007 

 
Jednání Odborné komise sekce proběhlo dne 25. listopadu u příležitosti setkání při vyhlášení 
výsledků a slavnostního ukončení sezóny 2007 na Červenohorském sedle. 
Účastni: M. Bayer – Auto RC Slavkov, M. Musil – 1. PTS Táborník, J. Kapička – Bohemia 
Racing, P. Dworschak – RC Autoklub Praha, L. Kulhavý – RC Crash Team, A. Dubák – 
Bengii Příbram, František Mazanec – MK Veselí nad Lužnicí, Miroslav Jurenka - Modeklub 
Svitavy, M. Morávek -  RC sport Březí. 
Neomluveni: M. Marhoun – Hobbyland ČB, J. Červenka - RC Poříčí nad Sázavou 
Omluveni:  P. Klatovský – Mini RC klub Benešov 
 
Program: 
1. Zhodnocení společného vyhlášení s kategorií Large Scale 
2. Odborná komise 2008 
3. Počet závodů v sezóně 2008 
4. Kalendář závodů 2008 
5. Pravidla pro sezónu 2008 
6. Zpracování výsledků závodů 2008 
7. EFRA AGM 
 
1) Zahájení provedl Zdeněk Kapička – předseda sekce Buggy 1:8. V krátkosti byla 
zhodnocena sezóna a právě proběhlá akce vyhlášení výsledků a slavnostního ukončení sezóny 
2007.  
Jednotliví účastníci zasedání se vyjádřili k proběhlé akci.  
Akce byla zhodnocena pozitivně.  
Zhodnocení nízké účasti proběhne v klubech.  
Odborná komise navrhuje pro příští sezónu společné vyhlášení  pro všechny kategorie RC 
autoklubu ČR. Předpokládaná účast 150 – 200 účastníků. Termín konání společného 
vyhlášení bude uveden v kalendáři pro sezónu 2008.  
Platba moderátora pro příště bude z pokladny RCAČR. 
2) Odborná komise odsouhlasila nové členy Odborné komise – Marek Morávek za RC sport 
Březí, Miroslav Jurenka nahradí Martina Zváru za Modeklub Svitavy. 
Předseda sekce osloví všechny registrované kluby do 10.12.2007 s žádostí o možnou 
spolupráci v Odborné komisi sekce. 
Odborná komise bude týden po oslovení zasedat – přesný termín a čas rozešle předseda sekce 
všem členům po sestavení Odborné komise. 
3) Do 10.12.2007 předloží kluby ve vyplněném anketním formuláři k rukám předsedy sekce 
návrhy jednotlivých členů na počet závodů v nadcházející sezóně. 
Při sestavovaní kalendáře bude brán zřetel na Státní svátky (Mistr Jan Hus, Cyril a Metoděj). 
Předseda sekce připraví do 10.12.2007 souhrn a zhodnocení zaslaných žádostí na pořádání 
závodů.  
Závod bude přidělen podle zhodnocení pořadatele Odbornou komisí. 
Odborná komise navrhne bodování jednotlivých podniků MČR. 
4) Při sestavování pravidel bude kladen důraz na sjednocení s pravidly EFRA. Samostatně 
odděleny jednotlivé části s ohledem na plánované sjednocení pravidel pro všechny sekce. 
Samostatně zpracovat Obecná pravidla a technická pravidla. Pro Kategorii Truggy budou jako 
výchozí vzata pravidla pro Buggy. 
Předseda sekce projedná s panem Šeligou upřesnění, která budou zanesena do pravidel (např. 
startování do kvalifikačních rozjížděk). 



Zapracování do pravidel  
– odklad startu v semifinále a finálových jízdách 
– obracené pořadí skupin od nejslabší k nejsilnější 
– zrušení možnosti ukončení závodu po odjetých rozjížďkách 
– možnost zkrácení počtu rozjížděk při časové tísni pořadatele 
– povinnost pořadatele dodat 1 měsíc před startem závodu propozice 
– posunutí věkové hranice juniorů do 17 let – podle EFRA 
– zapracovaní postupu řešení pořadí při schodě bodů při konečném součtu 
– -hodnocení juniorů a veteránu podle celkového umístění v seriálu 
5) Formát zpracování výsledků závodu dohodnout s panem Šeligou. Výsledky závodu dodá 
pořadatel společně se  zprávou dle RCAČR. 
6) Proběhlo seznámení účastníků s některými body ze zápisu EFRA AGM. K těmto změnám 
bude přihlédnuto při sestavování pravidel. 
 
Červenohorské sedlo 25. listopadu 2007 
 
Zapsal: 
Zdeněk Kapička 
Předseda sekce Buggy 1:8 IC 


